
UCHWAŁA NR XXXVI/343/2018
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie zasad obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli , którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2   pkt. 15 ustawy z   dnia 8   marca 1990 r. o   samorządzie gminnym (Dz. U. z   
2017 r., poz .1875, z   późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 6   i ust.7 w związku 
z art. 91 d pkt. 1   ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z  2017 r., poz. 1189, z późn. zm.2)), w związku z art. 76 pkt 22 lit. b ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), po zaopiniowaniu przez 
zawiązki zawodowe zrzeszające nauczycieli, uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i oddziałach przedszkolnych, dla których 
Gmina Kołobrzeg jest organem prowadzącym, według zasad określonych w poniższej tabeli:

Lp.
 

Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar 

1  Dyrektor Szkoły Podstawowej do 9 oddziałów 7 godzin
2  Dyrektor Szkoły Podstawowej  10 -18 oddziałów    5 godziny
3  Wicedyrektor Szkoły Podstawowej od 12 oddziałów          6 godziny

2. Zgodnie z art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189, 
z późn. zm.)  nauczycielom, którym przydzielono w danym roku szkolnym dodatkowe obowiązki, można obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, jednak nie więcej niż 8 godzin.

§ 2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki  kierownicze w   
zastępstwie nauczycieli,  którym powierzono te stanowiska  z  tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w  którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków 
na tym stanowisku,  a ustaje z   końcem miesiąca, w   którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcję.

§ 3. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych 
przy szkołach podstawowych, prowadzących zajęcia w grupach „mieszanych” dla dzieci 3, 4 i 5-cio letnich  
w wymiarze 25 godzin i dla dzieci 6-cio letnich w wymiarze 22 godziny.

2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów, doradców 
zawodowych, terapeutów pedagogicznych, w wymiarze 20 godzin.

3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnianych w celu 
współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, 
niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym
w wymiarze 20 godzin.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLII/281/2014 Rady Gminy Kołobrzeg  z  dnia 18  czerwca 2014  r. 
w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli oraz w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg

1) zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2232, Dz. U. z 2018 r., poz. 130
2) zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 60, 2203

Id: C7C9B68C-ADC5-49E9-AAFF-574CFAB1355E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, 
wchodzi w życie od dnia 1 września  2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: C7C9B68C-ADC5-49E9-AAFF-574CFAB1355E. Podpisany Strona 2




